

فیلمبرداری دیپلمات‌های فرانسوی

و انگلیسی از مراکز نظامی

معاون سیاسی و امنیتی استاندار کردستان گفت: رایزن سفارت فرانسه و نماینده سفارت انگلیس در تهران در مناطق مرزی استان کردستان در حال فیلمبرداری از مراکز حساس و نظامی بوده‌اند که با تذکرات لازم از این منطقه فاصله گرفتند. علیرضا آشناگر در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به سوالی درباره شایعات مطرح‌شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه خودروی حامل رایزن فرانسه و نماینده سفارت انگلیس در تهران روز یکشنبه هفته جاری در سفر استان کردستان توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده‌اند، اظهار داشت: خیر! بازداشت نشده‌اند. این دیپلمات‌ها باید در هتل شادی سندج مستقر می شدند ولی در مناطق مرزی حین عکسبرداری از اماکن مختلف دیده شدند که توجیه آنها صورت گرفت و بعد از مدتی از محل رفتند و اصلاً بحث بازداشت و احترام هم نبوده است، مذاکراتی انجام شده و بعد از مذاکره هم از محل رفتند. وی این افراد را سباستین سون، رایزن سفارت فرانسه و شارلوت وارن والر، نماینده سفارت انگلیس معرفی کرد که در یک دستگاه خودروی پاجرو با پلاک سیاسی در حال فیلمبرداری از حاشیه مناطق مختلف و اماکن حساس بوده‌اند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار کردستان تصریح کرد: تصاویری که گرفته‌اند از حاشیه مراکز نظامی، انتظامی، دره‌ها، کوه‌ها، رودخانه‌ها و مسیرهای عبوری آنها بوده که استنباط بهر‌درباری خاصی هم نیست.

■■■■

دختر شهیدد رکن آبادی:

سعودی‌ها «مغر و قلب شهید رکن آبادی» را خارج کردند

دختر شهیدد رکن آبادی با بیان اینکه نحوه شهادت پدرش در فاجعه منا شبک‌رانگیز است، گفت: تنها پیگیری که بعد از کالبدشکافی اعضای بدن همچون قلب، کلیه‌ها، ریه و مغزش خارج شده، پیگیر شهیدد رکن آبادی است: به‌رآرز رکن آبادی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: هنوز بعد از گذشت ۱۱ ماه از فاجعه منا هیچ اقدام مثبتی از مسؤولان ذی‌ربط ندیده‌ایم و فقط یک شکایت خانواده‌های شهیدا در دادسرا انجام داده‌اند که بنژادی در حال رسیدگی است، وی ادامه داد: قطع رابطه با عربستان سعودی، بهانه‌ای برای وزارت امور خارجه کشورمان شده تا از زبر بار مسؤولیت پیگیری حقوقی شه‌های فاجعه منا شانه خالی کند. دختر شهیدد رکن آبادی تصریح کرد: وزارت امور خارجه می‌تواند برای احقاق حق شه‌های فاجعه منا از عربستان به مجامع بین‌المللی شکایت کند؛ در هر حال قطع رابطه با کشور عربستان نباید مانعی برای پیگیری‌ها شود چرا که دفتر سازمان کنفرانس اسلامی در عربستان است و ما نیز حافظ منافع در این کشور داریم. وی با بیان اینکه پدرش در دوران سفارت چندین بار مورد تروهر‌های نافرجام قرار گرفت، تصریح کرد: هیچ‌کدام از تروهرهایی که علیه این شهید انجام گرفته بود به نتیجه‌ای نرسید اما در عربستان این پرونده شوم تکمیل شد و ایشان به شهادت رسیدند.

■■■■

تغییر در شیوه برگزاری همایش انگلیسی‌ها در ایران

وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با رئیس کمیسیون امنیت ملی از لغو قرار منع حضور مسؤولان و شرکتهای تحریم شده در همایش «ایران کانکت ۲۰۱۶» خبرداد. براساس این گزارش، قرار است طی روزهای آتی همایشی ۲ روزه تحت عنوان «بران کانکت ۲۰۱۶» با مجوز وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در هتل اسپیناس پالاس تهران برگزار شود که بسیاری از شرکتهای مخابراتی بزرگ دنیا در آن حضور دارند، از طرفی دولت انگلیس نقش محوری در برگزاری این همایش دارد. این همایش در حالی با هدف سوق دادن سرمایه‌گذاری‌های خارجی در حوزه ارتباطات و مخابرات به ایران، برگزار می‌شود که مسؤولان انگلیسی برگزارکننده این همایش شروط عجیبی برای برگزارای این همایش قرار داده‌اند از جمله اینکه قرار است از شرکت افراد حقیقی و حقوقی که طبق مقررات بین‌المللی اتحادیه اروپایی و کشور انگلستان در لیست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند، معافیت به عمل آید. روز دوشنبه اعضای هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از منع حضور مسؤولانی که نامشان در لیست تحریم‌ها قرار دارد در همایش «ایران کانکت ۲۰۱۶» انتقاد کرده و این اقدام دلتیار را نشانه پذیرش تحریم‌ها در خاک ایران دانستند. پس از تاکید کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و رئیس این کمیسیون، روز گذشته این شرط ملغی و اسایت همایش حذف شد. واعظی، وزیر ارتباطات طی تماس تلفنی با پروردی رئیس کمیسیون امنیت ملی اظهار داشت: موضوع حضور در اجلاس هیچ ارتباطی با شرکتهای تحریمی در این عرصه نخواهد داشت.

در عملیات انهدام ۲ تیم تکفیری در غرب کشور، ۴ تروریست کشته و ۶ نفر دستگیر شدند

داعش‌کشی در کرمانشاه

یکی از کشته شده‌ها از افراد رده‌بالای داعش در عراق بوده است



کشتور به صورت هم‌زمان و ترکیبی بوده است. وزیر اطلاعات اضافه کرد: در این عملیات ۴ تن از عناصر تروریست به هلاکت رسیدند و تعدادی از آنها نیز دستگیر شدند و مقادیر قابل توجهی مواد انفجاری، تجهیزات و کمربند انتحاری برای عملیات و نیز تعدادی سلاح و نارنجک به همراه امکانات ارتباطی کشف و ضبط شد. علوی گفت: هوشمندی و همراهی مردم شهیدپرور منطقه غرب کشور در ضربه به تیم مذکور نقش موثری داشت. وزیر اطلاعات در پایان اشاره کرد: همدلی و هماهنگی بین دستگاه‌های امنیتی، نظامی و انتظامی بار دیگر موجب خنثی‌سازی اهداف شوم دشمنان قسم‌خورده نظام اسلامی شد، اما مقامات منطقه‌ای توضیحات بیشتری درباره جزئیات این عملیات‌ها ارائه کرده‌اند. سردار منوچهر امان‌اللهی، فرمانده نیروی انتظامی استان کرمانشاه درباره عملیات صبح دیروز در شهر کرمانشاه گفت: در پی کسب خبر ورود ۳ عنصر تکفیری به شهر کرمانشاه از سوی سربازان گمنام امام زمان(عج)، موضوع با جدیت در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس صبح امروز (سه‌شنبه) تیم ویژه عملیات انتظامی استان و نیروی ویژه نوپوی یگان ویژه با همکاری و هماهنگی سربازان گمنام امام زمان(عج) وارد عمل شدند و در یکی از محلات شهر با این تیم تکفیری درگیر شدند و همه آنها را به هلاکت رساندند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با اشاره به اینکه این عوامل با

اظهار کرد: یک تیم انتحاری وابسته به گروهک تکفیری که برای انجام عملیات در نقاط مختلف و شهرهای مرکزی کشور وارد مرزها شده بود، طی دیروز و امروز (دوشنبه و سه‌شنبه) در یکی از محلات شهر کرمانشاه و یک شهر دیگر استان منهدم شد. استاندار کرمانشاه افزود: در این درگیری ۳ نفر از اعضای این تیم تروریستی که یک خانه تیمی در شهر کرمانشاه را در اختیار گرفته بودند، طی یک عملیات کشته شدند. وی اظهار کرد: از این خانه تیمی انواع سلاح‌های نظامی و انفجاری مانند جلیقه و کمربندهای انتحاری، نارنجک و انواع سلاح خودکار و کمری کشف شده است. به گفته رازانی، در درگیری دیگری که دوشنبه شب در یکی از شهرهای غربی استان بین نیروهای اطلاعاتی،

امنیتی و انتظامی استان با بخش دوم همین تیم تروستی رخ داد، یکی از عناصر موثر گروه تکفیری به هلاکت رسید و تعدادی هم دستگیر شدند. وی افزود: موفقیت بزرگ نیروهای اطلاعاتی، انتظامی و بسیج و همکاری موثر قضات دستگاه قضایی باعث شد تا این گروه در رسیدن به اهداف شوم خود که قتل و کشتار مردم بیگناه بود، ناکام شوند.

■ **رده‌بالای داعشی کیست؟**

حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور نیز دیروز درباره انهدام ۲ تیم تروریستی در کرمانشاه اظهارنظر کرد و از کشته شدن یک مقام رده‌بالای داعش در این‌درگیری‌ها خبر داد. ذوالفقاری با بیان اینکه اشراف اطلاعاتی و کنترل‌های چند لایه اطلاعاتی، انتظامی و امنیتی در کشور موجب شد تلاش‌های گروه‌های تکفیری برای ایجاد نامنی ناکام بماند، افزود: برای نمونه می‌توان به خنثی‌سازی عملیات تیم خرابکاری که اخیراً تصمیم داشتند در یکی از استان‌های غربی و مناطق مرکزی اقدامات ضدامنیتی داشته باشند اشاره کرد. وی اضافه کرد: نیروهای اطلاعاتی، نظامی و نظامی از غروب روز دوشنبه تا صبح روز سه‌شنبه در ۲ نقطه از استان کرمانشاه با این گروه تروریستی و تکفیری درگیر شدند و ۴ نفر از آنها را به هلاکت رساندند و ۶ نفر دیگر نیز دستگیر شدند.ذوالفقاری یکی از عناصر به هلاکت رسیده در درگیری صبح دیروز در شهر کرمانشاه را از افراد از قبل شناسایی شده و رده‌بالای جریان تکفیری در کشور عراق عنوان کرد.

لطف‌الله فروزنده درباره اظهارات ضدیرانه‌ای هاشمی‌رفسنجانی:

یارانه خفت است اما حقوق‌های نجومی عزت؟!



عظمای خود معرفی کرده بود اما از سوی دیگر تا به امروز حاضر به حذف ثروتمندان از دریافت یارانه نشده‌است و در برابر آن مقاومت می‌کند! پرداخت یارانه جزو طرح‌های مهم در جمهوری اسلامی بود. این تکلیف بر عهده دولت آقای هاشمی در برنامه اول توسعه بود اما انجام نداد، زیرا فکر می‌کرد تبعات اجتماعی جبران‌ناپذیری دارد، بنابراین زیر بار آن نرفت. در دولت اصلاحات هم وضع به همین منوال گذشت تا اینکه بالاخره مجلس هفتم و دولت نهم پای کار آمدند. بنابراین اصل طرح، قانونی و جزو اقدامات اساسی اقتصاد کشور بود و همه هم آن را قبول داشتند. به هر حال هر طرحی نقاط قوت و ضعفی دارد. بعضی معتقد بودند یارانه‌ها باید غیرنقدی پرداخت شود و برخی معتقد بودند باید به دهک‌های خاصی آن را پرداخت کرد. اینها همه درست است ولی اجرا برای خود الزاماتی دارد. به عنوان مثال برای پرداخت به دهک‌های خاص باید آمار دقیق و درستی وجود می‌داشت و تا زمانی که آمار دقیق و درستی نبود، امکان جداسازی دهک‌ها وجود نداشت. اصل طرح هدفمندی یارانه‌ها اراده نظام بود و همه هم پای کار آن آمدند اما درباره اینکه یارانه ثروتمندان حذف شود باید بگوییم دولت دهم هم

این را قبول داشت. آقایان دولت یازدهم ۳ سال است بر مسند نشسته‌اند ولی شناسایی و حذف ثروتمندان در دریافت یارانه‌ها را انجام نمی‌دهند. دلیل این مساله چیست؟ اگر واقعا یارانه‌ها مصیبت عظماست، خوب، یارانه ثروتمندان را قطع کنند! ولی قطع نمی‌کنند، چرا؟ به دلیل اینکه اهداف سیاسی پشت این مساله خوابیده است. در ماجرای فیش‌های نجومی در کمال تعجب، این مساله را به دولت قبلی چسباندند. یک مساله پیدا نمی‌کنید که نگویند ریشه آن از دولت قبلی است. خب! حالا هر چه بوده است این دولت ۳ سال است که مسؤولیت دارد و باید پاسخگوی عملکردش باشد. شما باید مشکلات را حل می‌کردید ولی فرافکنی می‌کنید. جنس این کارها سیاسی است و الا روشن است اصل طرح هدفمند کردن یارانه‌ها درست است ولی به

اصلاحاتی نیاز دارد که باید انجام شود.

■ **آقای هاشمی که در ماجرای فیش‌های حقوقی سکوت کردند، اخیراً در اظهارنظری دریافت یارانه را مخدوش‌کننده کرامت انسانی دانستند. سرچشمه این نوع نگاه از کجا نشأت می‌گیرد؟** از ابتدای دولت اول هاشمی رویکرد اشرافی‌گری بر کشور حاکم شد. یعنی یک طبقه نوکیسه مدیر و ویژه‌خوار به وجود آمد که باید به آنها به طور ویژه رسید. شکاف طبقاتی در جامعه ایران از همانجا شکل گرفت و مدل‌های توسعه غربی و ضدعدالت گسترش پیدا کرد. حقوق‌های نجومی هم در همین نگاه و تفکر مستتر است. یعنی برای به جای اینکه رفتار اسلامی و مطابق با سیره امام و رهبری داشته باشند، رویکرد اشرافی‌گری را حاکم کردند و نتیجه این رویکرد چیزی جز فیش‌های نجومی نیست، قطعاً جریان کارگزاران که آقای هاشمی پدربزرگشان است قائل به این مساله هستند و قطعاً باید چنین تفکری بگوید یارانه‌ها خفت و مخدوش‌کننده تکریب است ولی حقوق‌های نجومی عزت است، ما غیر از این از اینها توقع نداریم اما در نگاه اسلامی حقوق‌های نجومی خفت و مخدوش‌کننده کرامت است و کسانی که حقوق‌های نجومی گرفتند خیانت کردند.

پایگاه نوزده آشیانه سوخوهای روسی برای عملیات علیه تروریست‌ها



مسکو و تهران قراردادی نظامی امضا کرده‌اند که به موجب آن هواپیماهای روسی از فرودگاه همدان برای حمله به مواضع داعش در سوریه استفاده می‌کنند. این‌خبر را روز گذشته راشاتودی منتشر کرد و به سرعت توسط مقامات نظامی روسی تایید شد. روز گذشته وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای در وب‌سایت خود اعلام کرد شماری از بمبافکن‌های بلندبرد توپولف «Tu-22 M3» از پایگاه هوایی همدان در غرب ایران(نوزه) پرواز کرده و مواضع داعش و جبهه‌النصره در سوریه را هدف قرار داده‌اند. طبق این گزارش، این حملات هوایی، ۵ انبار مهم تسلیحات، پایگاه‌های آموزشی و ۳ مقر فرماندهی این گروه تروریستی را تخریب کرده است. دریادار «کومویدف» رئیس کمیته دفاعی دوما درباره استفاده از پایگاه هوایی ایران برای انجام حمله جنگنده‌های روسیه به مواضع داعش در سوریه گفت این اقدام موجب ذخیره سوخت و افزایش حجم بار بمب‌هایی که بمبافکن‌های روسیه می‌توانند آن را حمل کنند می‌شود. نشریه «مسکو تایمز» گزارش کرد استفاده از پایگاه هوایی همدان، زمان پرواز را برای جنگنده‌های روسیه بیش از نیم ساعت کاهش می‌دهد. طبق این گزارش، بمبافکن‌ها پیش از این، حملات هوایی علیه مواضع داعش در سوریه را از جنوب روسیه انجام می‌دادند. دکتر «کنستانتین سیکف» رئیس آکادمی مصائب ژئوپولیتیکی می‌گوید استفاده از پایگاه هوایی ایران، قابلیت حملات هوایی روسیه را تا حد زیادی افزایش می‌دهد. وی به شبکه «ریانووستی» گفت: «پرواز (به سوریه) از موزدوکا (در روسیه) حدود ۳هزار کیلومتر است و به بمبافکن «Tu-22 M3»، اجازه می‌دهد حداکثر بار بمب بین ۵ تا ۸ تن حمل کند». این گزارش ادامه می‌دهد پرواز بمبافکن‌های روسیه از ایران به مفهوم آن است که خلبانان تنها ۷۰۰ کیلومتر باید پرواز کنند و به بمبافکن‌ها اجازه می‌دهد تا ۲۲ تن بمب حمل کنند. سیکوف تصریح کرد: «بهردوری مبارزه ۳ برابر افزایش یافته است».

■ **شلیک موشک‌های «کالیبر» از حریم هوایی ایران**

علاوه بر پرواز جنگنده‌های روسی از پایگاه‌های هوایی ایران، منابع روسی از درخواست مسکو از ایران و عراق برای استفاده از حریم هوایی این ۲ کشور جهت شلیک موشک‌های بال‌دار کالیبر خبر دادند. «ولادیمیر کومویدف» رئیس کمیته دفاع مجلس دوما و فرمانده سابق ناوگان دریایی روسیه خاطرنشان کرد: عراق و ایران کانالی هوایی برای عبور موشک‌های روسیه از حریم هوایی‌شان ایجاد خواهند کرد.

■ **تاکید شمشانی بر همکاری راهبردی مسکو – شمشانی، مقام عالی**

هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی – امنیتی ایران با سوریه و روسیه، از آغاز همکاری‌های سازنده و گسترده میان ایران، روسیه، سوریه و جبهه مقاومت سخن گفت و افزود: این همکاری شرایط را برای تروریست‌ها بسیار دشوار کرده و این روند با آغاز عملیات جدید و گسترده تا نابودی کامل آنها ادامه خواهد داشت. وی افزود: آتش‌بس با گروه‌هایی که هويت مشخصی ندارند و دائم برای فرار از قرار گرفتن در فهرست تروریست‌ها نام‌های جدید برای خود انتخاب کرده و به هیچ تهددی پایبند نیستند، بی‌معنا است. دبیر شوراییعالی امنیت ملی گفت: جلوگیری از اقدام معارضان در سوءاستفاده از شهروندان به عنوان سپر انسانی باید به عنوان رویکردی غیرقابل اجتناب در ضربه زدن به گروه‌های تروریستی مورد توجه قرار گیرد. شمشانی یادآور شد: در این رابطه اقدامات مناسبی نیز تاکنون صورت گرفته و حتی ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به مردم با وجود حملات کور و انتحاری تروریست‌ها متوقف نشده است.